[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
Восточное сельское поселение
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2024                                                                                                            № 92
пос. Восточный
О внесении изменений в  Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Восточное сельское поселение», утвержденного решением Думы «Восточное сельское поселение» от  19.07.2013 №  169
(в ред. от 02.10.2014 № 39, от 24.03.2024 № 157)
       В целях приведения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации порядка формирования объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, на основании Федерального Закона                             от 04.08.2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава поселения, Дума  Восточного сельского поселения,
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Восточное сельское поселение», утвержденного решением Думы «Восточное сельское поселение» от  19.07.2013 №  169  (в ред. от 02.10.2014 № 39, от 24.03.2024 № 157) (далее - Порядок)  следующие дополнения:
1.1. Пункт 3 главы 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) доходов местных бюджетов от платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;».

1.2. Пункт 3 главы 2 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушения правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его  опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете Камышловские известия (муниципальный вестник) и разместить на официальном сайте  Думы Восточного сельского поселения http://dumavsp.ru и на официальном сайте  администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу http://vostochnoesp.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              на председателя Думы Восточного сельского поселения.
	Председатель Думы                                                      Восточного сельского поселения

____________  Овчинникова Е.А.
	Глава                                                      Восточного сельского поселения

________________ Леонтьев П.А.